取引業者 各位

大阪大学財務部財務課

平素より本学の教育・研究活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。
先日ご案内しました大阪大学物品調達システムの新機能についてご紹介いたします。

【新機能】
見積データアップロード機能
（詳細）
以下の内容をご確認ください。
http://www.osaka-u.ac.jp/ja/guide/information/joho/cyoutatu/files/manual-s-2.pdf

【実装日】
平成２９年９月２５日（月）

【連絡事項等】
本機能が追加されることに伴い、本学教員等から見積書の作成を依頼された場合の対応に
ついて

本機能の実装に伴い、本学教員等から電話、メールなどの方法で「見積書の提出は物品調
達システム上でお願いします。」との申し出があることが予想されます。

その場合は、物品調達システムにログインして頂き、見積データの作成をお願いします。

平成２９年４月からの試行運用期間中、本学教員等による発注ミスにより、一部の取引業
者様との間でスムーズな発注・受注が妨げられ、多大なご迷惑をおかけいたしましたことを
お詫びするとともに、スムーズな発注・受注体制構築のため本学側、一部取引業者様双方の
ヒアリングを行い、現状において最も求められている機能として実装した経緯がございま
す。

本学においても操作方法等について電話、メールでのサポートをさせて頂きますので、本
学教員等から依頼があった場合は、可能な限り物品調達システム上での見積データ作成・提
出にご協力を頂きますよう、よろしくお願いいたします。

なお、貴社社内のご事情で、物品調達システム上で見積データを作成しご提出頂くことが

どうしても難しい場合は、教員等の申し出をお断り頂いても結構ですので、紙媒体や PDF
のメール添付等、従来通りの方法でご提出ください。（この場合でも、見積書の内容を本学
所定のテンプレートと併せてご提出頂けると、発注ミスの防止につながりますのでご検討
ください。）

以上、大変お手数をおかけしますがご協力のほどよろしくお願いいたします。

大阪大学物品調達システム見積情報テンプレートのダウンロードはこちら
http://www.osaka-u.ac.jp/ja/guide/information/joho/cyoutatu/files/order_detail.xlsx

大阪大学物品調達システムはこちら
https://www.buppin-chotatsu.icho.osaka-u.ac.jp/

大阪大学物品調達システム操作マニュアル
http://www.osaka-u.ac.jp/ja/guide/information/joho/cyoutatu/files/manual-s.pdf

大阪大学物品調達システムの運用に関するQ&A
http://www.osaka-u.ac.jp/ja/guide/information/joho/cyoutatu/files/chotatsusys_QA.pdf

大阪大学物品調達システムのパンチアウト連携機能（概要）
http://www.osaka-u.ac.jp/ja/guide/information/joho/cyoutatu/files/punchout.pdf

【本件担当】
大阪大学財務部財務課法規係
〒565-0871 大阪府吹田市山田丘 1-1
tel：06-6879-7046